[bookmark: _GoBack]106年第2次性別平等專責小組會議紀錄
一、時間：106年9月28日(星期四)上午10時40分
二、地點：本府9樓會議室
三、主席：副召集人陳增祥                        記錄：盧乃琳
四、出(列)席人員：詳簽到表
五、主席致詞：略。
六、工作報告
(一)修訂本會性別平等專責小組委員名單
(二)本會106年1月至9月性別主流化推動成果
(三)1999市民諮詢熱線執行成果報告
發言摘要
1.劉梅君委員：
(1)在性別意識培力部分，男性參加實體課程比例較少，應多鼓勵男性參加。
(2)建議調查會內同仁參訓成果，作為爾後規劃教育訓練內容之參考。
(3)檢視市政信箱陳情案件分析，男女主要關心議題大部分相同，然而女性特別關心「教育與體育」議題，建議可做次分類的議題分析。
2.范國勇委員：
有關已完成「107年桃園市民手冊編印計畫」及「市民卡應用功能擴充暨推廣行銷」等2案之性別影響評估檢視表，建議補充欄位4-2統計分析與欄位8-1經費配置。
七、提案討論
案由一：本會107年度須辦理性別影響評估之非府決行計畫，提請討論。
說明：
(一)自107年度施政計畫開始，本府30個一級機關每年至少擇定1項施政計畫辦理性別影響評估。
(二)本會107年度辦理性別影響評估之府決行計畫為「強化網路、機房基礎資訊設備建置案」、「資通安全防護設備與服務採購案」。
(三)提供本會107年度施政計畫(草案)，提請委員擇定。
決議：賡續由「施政滿意度與政策議題民意調查」辦理性別影響評估，資訊設備(純硬體)採購計畫免進行性別影響評估。

案由二：制定本會性別平等具體行動措施，提請討論。
說明：
(一)依據104年第2次性平會定期會決議，本會應於106年8月底前發展本會性別平等具體行動措施。
(二)前次專責小組會議決議提報「路平議題滿意度調查性別分析具體行動措施」。經性平辦6月16日、8月31日辦理2場次培力工作坊，建議本會調整具體行動措施如會議資料，敬請委員指導。
決議：照案通過。

案由三：105年中央性平考核對性別影響評估建議事項，本會執行情形，提請討論。
說明：
(一)行政院性別平等處自105年起，每兩年對地方政府進行性平業務考核。
(二)105年考核委員建議本會對於計畫案性別影響評估之填報及檢視，加強管控。本會執行情形如會議資料，敬請委員指導。
決議：照案通過。

七、臨時動議：無
八、散會(下午12點10分)

[image: ]
1

image1.emf